DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de março de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

Portaria DEX 004/2025

Retificando a grade de substituição publicada no Diário Oficial de 10 de outubro de 2024,
o Diretor Executivo, no uso das competências que lhe são conferidas pelo artigo 80 do
R.G.S. combinado com o artigo 80 da lei complementar 180/78.

INDICA, nos termos dos artigos 78 e 79 do Decreto 42.850 de 30 de dezembro de 1963,
os servidores abaixo relacionados para substituir, nos casos de impedimento legais e
temporários, os titulares de cargo /designados para funções de comando, nos termos da
legislação vigente a partir de 12/03/2025.

Unidade Titular / Designado Substituto 1 Substituto 2
RG Nome RG Nome RG Nome

Diretoria
Executiva

   33.370.610-
9

THIAGO
BIANCONI
WIGGERT
(Diretor
Executivo)

  8.302.400-X GEORGE
CHARLES
BALTHAZAR
JUNIOR
(Diretor
Adjunto –
Administrativ
o)

   24.818.997-
9

VINICIUS
AURELIO
CONSTANTIN
O (Diretor
Adjunto –
Técnico)

Diretoria
Administrativ
a - Adjunto

  8.302.400-X GEORGE
CHARLES
BALTHAZAR
JUNIOR
(Diretor
Adjunto –
Administrativ
o)

   11.023.869-
2

SHIRLEY
APARECIDA
JACOB
(Diretora
Técnica II)

   12.607.834-
8

AGENOR
ROSAS
FERREIRA
(Assessor
Técnico VI)

Diretoria
Administrativ
a

   11.023.869-
2

SHIRLEY
APARECIDA
JACOB
(Diretora
Técnica II)

   49.848.061-
6

JOSÉ
RONALDO
CAMARGO
ANDRADE DA
SILVA
(Diretor
Técnico I)

   55.965.980-
5

ANDREZA DE
OLIVEIRA
SANTOS
(Assessora
Técnica III)

Diretoria

Administrativ
a

   49.848.061-
6

JOSÉ
RONALDO
CAMARGO
ANDRADE DA
SILVA
(Diretor
Técnico I)

   39.677.540-
8

RENAN
CARVALHEIR
A DE
OLIVEIRA
(Assessor
Técnico II)

   55.965.980-
5

ANDREZA DE
OLIVEIRA
SANTOS
(Assessora
Técnica III)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.13.1.2.16.31.235.942949
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Diretoria
Técnica -
Adjunto

   24.818.997-
9

VINICIUS
AURELIO
CONSTANTIN
O (Diretor
Adjunto –
Técnico)

   24.571.467-
4

EUGENIO
NEVES SPERA
(Diretor
Técnico III)

   15.736.285-
1

FRANCISCO
CARLOS
PEREIRA
SILVA
(Diretor
Técnico III)

Santos, 12 de março de 2025

THIAGO BIANCONI WIGGERT

Diretor Executivo

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.13.1.2.16.31.235.942949
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-03-13T08:49:33-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo